

Preisliste 2020

WEISSWEINE

• 1	2017er Roter Riesling	„Max“	• 12% VOL • 0,75 L Flasche	• 7,90 EUR (10,53 EUR/L)
• 2	2019er Roter Riesling	„Max“	• 12,5% VOL • 0,75 L Flasche	• 7,90 EUR (10,53 EUR/L)
• 3	2017er Roter Riesling	„Max Unikat“	• 12% VOL • 0,75 L Flasche	• 11,90 EUR (15,87 EUR/L)
• 4	2019er Weisser Riesling	„Alsbacher Schöntal“	• 13,5% VOL • 0,75 L Flasche	• 6,90 EUR (9,20 EUR/L)
• 5	2018er Weisser Riesling	„Alsbacher Schöntal süß“	• 9% VOL • 0,75 L Flasche	• 7,90 EUR (10,53 EUR/L)
• 6	2019er Weisser Riesling	„Alter Wingert“	• 12% VOL • 0,75 L Flasche	• 6,90 EUR (9,20 EUR/L)
• 7	2018er Grauburgunder	„Willi“	• 12,5% VOL • 0,75 L Flasche	• 7,90 EUR (10,53 EUR/L)
• 8	2019er Grauburgunder	„Willi“	• 12% VOL • 0,75 L Flasche	• 7,90 EUR (10,53 EUR/L)
• 9	2018er Silvaner	„Heinz“	• 11,5% VOL • 0,75 L Flasche	• 6,90 EUR (9,20 EUR/L)
• 10	2019er Silvaner	„Heinz“	• 12% VOL • 0,75 L Flasche	• 6,90 EUR (9,20 EUR/L)
• 11	2018er Silvaner	„Heinz Unikat“	• 11,5% VOL • 0,75 L Flasche	• 8,90 EUR (11,87 EUR/L)
• 12	2018er Müller Thurgau	„Hans“	• 10,5% VOL • 0,75 L Flasche	• 5,90 EUR (7,87 EUR/L)
• 13	2018er Müller Thurgau	„Hans Unikat“	• 10,5% VOL • 0,75 L Flasche	• 8,90 EUR (11,87 EUR/L)

ROSÈ

• 14	2019er Spätburgunder Rosé	„Rosalie“	• 12% VOL • 0,75 L Flasche	• 7,90 EUR (10,53 EUR/L)
------	---------------------------	-----------	----------------------------	---------------------------------

ROTWEINE

• 15	2017er Pinot Noir	„Paul“	• 13,5% VOL • 0,75 L Flasche	• 11,90 EUR (15,87 EUR/L)
• 16	2017er Pinot Noir	„Paul“	• 13,5% VOL • 1,5 L Flasche	• 27,90 EUR (18,60 EUR/L)
• 17	2018er Pinot Noir	„Paul“	• 13,5% VOL • 0,75 L Flasche	• 11,90 EUR (15,87 EUR/L)
• 18	2018er Pinot Noir	„Paul“	• 13,5% VOL • 1,5 L Flasche	• 27,90 EUR (18,60 EUR/L)

SECCO

• 19	Secco	„Carolin“	• 10,5% VOL • 0,75 L Flasche	• 6,90 EUR (9,20 EUR/L)
------	-------	-----------	------------------------------	--------------------------------

TRAUBENSAFT

• 20	Weisser Traubensaft	„Hänschen“	• 0,75 L Flasche	• 3,50 EUR (4,67 EUR/L)
------	---------------------	------------	------------------	--------------------------------

Verkaufshedingungen

Unsere Weine erhalten Sie bei uns ab Hof. Bitte kontaktieren Sie uns per Telefon oder E-Mail zwecks Terminvereinbarung.

UNSERE PERSÖNLICHEN LIEFERTOUREN

Ab einer Bestellung von 12 Flaschen (0,75 L) ist eine kostenfreie persönliche Auslieferung in Darmstadt, Alsbach und Umgebung möglich.

VERSANDKONDITIONEN*

Ab einer Bestellung von 18 Flaschen (0,75 L) versenden wir für Sie versandkostenfrei. Sollte die bestellte Menge unter 18 Flaschen (0,75 L) liegen, berechnen wir pro benötigtem Versandkarton eine Versandpauschale von 9 €*. Folgende Verpackungseinheiten sind möglich: 6er und 12er Pakete.

* Versand innerhalb Deutschlands (ausgenommen Inseln)

PREISE

Die Preise verstehen sich in Euro pro Flasche inklusive Mehrwertsteuer ab Weingut.

Die Zahlung ist bei Lieferung bar Kasse, bzw sofort nach Rechnungserhalt ohne weiteren Abzug fällig.

Mit dieser Preisliste verlieren alle anderen ihre Gültigkeit.

Alle Angebote sind freibleibend und unverbindlich. Bis zur vollständigen Zahlung aller Forderungen behalten wir uns das Eigentumsrecht nach § 455 BGB an den gelieferten Weinen vor. Erfüllungsort ist Alsbach.

MENGENRABATT

Beim Kauf von größeren Partien in sortenreinen Kartons räumen wir Ihnen gerne einen Mengenrabatt ein. Bitte sprechen Sie uns für ein individuelles Angebot an.

Weingut Kühnert GbR

Anja & Sebastian Kühnert

Kirchstraße 14 b

D-64665 Alsbach

Telefon: 06257 - 91 85 300

www.weingut-kuehnert.de

info@weingut-kuehnert.de

KONTOVERBINDUNG

Commerzbank Mannheim

IBAN: DE 56 6704 0031 0344 3520 00

BIC: COBADEFFXXX

HINWEIS

Bei allen in der Liste aufgeführten Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Diese enthalten Sulfite. Beanstandungen der Weine sind innerhalb von 8 Tagen geltend zu machen. Weinstein ist ein Zeichen von Qualität und Güte, und kein Grund zu Reklamationen.